中  国  昆  虫  学  会  文  件

〖2013〗中昆字 09号
----------------------------------------------------------------------------------------------

关于召开“中国昆虫学会 2013 年学术年会”的通知

  （第二号）

各省、自治区、直辖市昆虫学会全体会员：

    经中国昆虫学会九届一次在京常务理事会研究决定，于 2013 年 10 月在贵州省贵阳市召开“中国昆虫学会

2013年学术年会”。此次会议由中国昆虫学会主办，贵州省昆虫学会协办，云南滇吉会议服务有限公司承办。现

将有关事宜通知如下：

一、会议主要内容

1召开中国昆虫学会九届二次全国理事扩大会议。参加人员:全体理事及各专业委员会正副主任。

2学术讨论会：特邀大会报告和分组讨论，分组讨论由第九届专业委员会主任、副主任负责组织。

3颁奖：此次会议将颁发中国昆虫学会第六届青年科学技术奖。

二、会议时间、地点和规模

1 时间：2013年 10月 15-18日  15日报到；16日大会报告；17日分组讨论；18日会议结束。

2 地点：贵州省贵阳市遵义路 326号  贵阳林城万宜酒店

3 规模：500人

三、征集论文

1 论文内容：会议征集论文摘要。

2 论文格式：参照《应用昆虫学报》，包括论文题目（中文）、作者姓名、作者单位、邮政编码、

            中文摘要、中文关键词等，字数限制在 800字以内。

3 投稿方式：请将论文摘要电子版通过邮件发给中国昆虫学会。

4 审稿费用：100元/版面（不足一个版面按一个版面收费），论文提交的 2日内将版面费通过邮局汇到学会孟晓

星收。

5 截止日期：2013年 8月 10日（过期将不予接收）。

6 会后学会将不再邮寄论文摘要集。

四、会务费：于 9月 20日前交纳：900元/人；9月 20日之后及报到时交纳：1000元/人。请参会会员按学会规

定于 8月 30日前务必将回执通过邮件发到学会，并将会务费通过邮局汇至孟晓星收，以便承办单位和酒店

签订会议用房协议。

五、住宿、交通费及考察费自理。

1 住房收费标准：高级标间:420元/天•间 (含双早)；高级单间: 420元/天•间(含单早)；

                商务标间:460元/天•间（含双早）；商务单间：450元/天••间（含单早）；

                行政单间:480元/天•间（含单早）；豪华套房：808元/天•间（含单早）。

  会务组根据回执先后安排住房，预定房不足时，会务组将作调整。

2 考察费 1260元/人。会后将请承办单位安排科学考察（见附件，自愿参加）。

六、联系方式  联系人：武春生   孟晓星

              地  址：北京市朝阳区北辰西路 1号院 5号中国科学院动物研究所（邮编：100101）

电  话：010-64807087；010-64807135  E-mail: wucs@ioz.ac.cn;entsoc@ioz.ac.cn

                  主办单位：中国昆虫学会

                    协办单位：贵州省昆虫学会

                              承办单位: 云南滇吉会议服务有限公司

        2013 年 6 月 25 日

参加中国昆虫学会 2013年学术年会回执（请于 2013年 8月 30日前通过邮件发给学会）

姓    名  性 别  职务  是否考察

邮编、单位名称及地址

E-mail  电  话  住宿标准

附件：会后考察线路

黄果树瀑布、天龙、青岩古镇、天河潭三日科学考察

日 期 行程安排 用餐 住宿

D18

  早上 07：30分酒店接团，乘车前往国家 5A 级风景名胜区—黄果树瀑布进行

参观（游览约 2小时），到达黄果树景区换乘环保车，参观黄果树景区（自

费乘坐景区扶梯单程 30往返 50元/人），感受《西游记》中的水帘洞风采；之

后前往水上石林、天星景区（由于景区较大，游程辛苦，建议客人选择游览：

上半程游览 1小时：看天然盆景园，美女榕，鸳鸯藤、水上石林），品味独的

高原地貌景观。游览陡坡塘景区；观中国吼瀑——陡坡塘瀑布（游览时间 0.5

小时）；下午返回贵阳，途中可免费品尝镇宁特产波波糖 、牛肉干（40分钟）。

参观安顺蜡染水晶厂（停留约 45分钟）。返安顺。（一年四季都可观赏，夏季

丰水期水流大较宏伟，冬季有时水量较小，可欣赏瀑布柔美的一面，因为要进

瀑布后面的水帘洞，注意带好雨具）

早

中

晚

安顺

D19

  早餐后赴天龙屯堡古镇，游览天台山、明朝古建筑——伍龙寺，天龙屯堡古

镇观中国戏剧活化石——地戏表演等（时间约 2小时），欣赏古镇风景，漫步

古镇，感受屯堡人的大智慧，穿石头巷、看石头房子，中餐品老汉人风味餐，

乘车返回贵阳，参观贵阳市市徽---甲秀楼，游览贵阳市区 4A级风景名胜区---

黔灵公园，晚餐后入住酒店；

 早

 中

 晚
贵阳

D20

    早餐后乘车前往天河潭，游览【天河潭】（约 90分钟），换乘电瓶车（含）

进入景区游览，这里有自然山水与人类文化景观巧妙结合的奇幻优美，具了龙

宫的特色，织金洞的风采和黄果树瀑布群的韵律，中餐后，前往【青岩古镇】

（约 90分钟）游览建于明洪武十一年（1378 年）密集的古建筑群和保存完好

的古民居,乘车返回贵阳，途中乘电瓶车观看湿地公园风景；考察结束。

早

中

D4  早餐后，根据航班信息统一送机散团！   早

报价 1260 元每人

接待标准 【已含景点门票】：行程中所列景点门票；

【已含住宿标准】：入住 3星级酒店双人标准间（带独立卫生间，24小时有热水）

【已含用餐标准】：全程标准会议团队餐，5正餐，10人 1桌、10菜 1汤；

                 不用餐，餐费不退。

【已含交通标准】：全程为空调旅游车；

【已含导游服务】：专职挂牌地陪导游讲解服务。

自费项目 酒店个人单房差。自娱费用（歌舞表演以及个人消费)。